
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  110077  DDEELL  2266//1100//22002200   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11442299  DDEELL  1155//1100//22002200  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11007722  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA APPALTI ,  CONTRATTI,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO TURISMO ,  SPORT E CULTUR A  

Premesso che: 

- il procedimento di gestone del Sistema bibliotecario Monte Linas è in capo alla Provincia del Sud 

Sardegna; 

Dato atto che: 

- il Dipartimento per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha bandito il 

bando “Educare” al fine di incentivare la ripresa delle attività educative, ludiche e ricreative dei 

bambini e dei ragazzi, fortemente penalizzate dall’emergenza sanitaria da COVID-19 durante le 

prime fasi; 

- il predetto bando, con scadenza 31/12/2020, è rivolto anche agli Enti pubblici territoriali; 

Considerato che: 

- al fine del pieno raggiungimento degli obiettivi strategici del Sistema bibliotecario Monte Linas i 

Comuni di Villacidro, Guspini, Gonnosfanadiga, Arbus, Sardara, Pabillonis, facenti parte del predetto 

Sistema, hanno aderito all’iniziativa proposta della Provincia di partecipare al suddetto bando 

“Educare” coinvolgendo gli operatori privati, tramite la costituzione di una A.T.S. pubblica/privata, 

nella realizzazione di un progetto da presentare al Dipartimento per le politiche della famiglia della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Visto: 

- l’avviso per la selezione di soggetti finalizzata alla presentazione di una proposta progettuale per la 

partecipazione, tramite la costituzione di una Associazione Temporanea di Scopo, al bando 

OOGGGGEETTTTOO::  SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - APPROVAZIONE AVVISO PER LA 

SELEZIONE DI SOGGETTI FINALIZZATA ALLA PARTECIPAZIONE, TRAMITE LA 

COSTITUZIONE DI UNA A.T.S, AL BANDO EDUCARE DELLA PRESIDENZA DEL 

CONSIGLIO DEI MINISTRI 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 26/10/2020 

 

 

“Educare” del Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Ritenuto: 

- opportuno approvare il predetto avviso e dare avvio alla procedura selettiva per l’individuazione di 

soggetti partner per la partecipazione in forma di A.T.S. al bando ministeriale in parola; 

Dato atto che: 

- l’espletamento della procedura di individuazione dei soggetti partner avverrà attraverso l’uso della 

piattaforma Sardegna CAT, ritenuta funzionale all’acquisizione ottimale delle manifestazioni di 

interesse; 

- il suddetto avviso, rivolto a tutti i soggetti in possesso dei prescritti requisiti, verrà pubblicato sulla 

piattaforma Sardegna CAT e sull’albo pretorio della Provincia per un termine non inferiore a 15 giorni; 

Preso atto che: 

- Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Speranza Schirru; 

- nell’adozione del presente provvedimento, da parte del Responsabile del Procedimento non 

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis 

della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti: 

- l’art 11 della L. 241/90; 

- l’art 119 TUEL; 

Visto altresì: 

- il Decreto n. 2 del 13.01.2020, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla sottoscritta 

la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura; 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante del presente atto; 

1. di approvare l’avviso e i suoi allegati per la selezione di soggetti finalizzata alla presentazione di una 

proposta progettuale per la partecipazione, tramite la costituzione di una Associazione Temporanea 

di Scopo, al bando “Educare” del Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri; 

2. di dare atto che l’espletamento della procedura di individuazione dei soggetti partner avverrà 

attraverso l’uso della piattaforma Sardegna CAT; 

3. di dare atto che l’avviso di selezione, rivolto a tutti i soggetti in possesso dei prescritti requisiti che 

manifesteranno interesse, verrà pubblicato sulla piattaforma Sardegna CAT e sull’albo pretorio della 

Provincia per un termine non inferiore a 15 giorni; 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 26/10/2020 

 

 

4. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa né ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147- 

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento. 

Allegati: 

1. Avviso e suoi allegati 

26/10/2020 

L’Istruttore: (Tiziana Scano)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1429

SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - APPROVAZIONE AVVISO PER LA SELEZIONE DI
SOGGETTI FINALIZZATA ALLA PARTECIPAZIONE, TRAMITE LA COSTITUZIONE DI UNA A.T.S,
AL BANDO EDUCARE DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

2020

Servizio Turismo, Sport e Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

26/10/2020

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


